

TOSHIBA

**2022年度
第3四半期決算
補足データ**

**2023年2月14日
株式会社 東芝**

セグメント別 経営指標

単位：億円

棚卸資産	22/3末	22/6末	22/9末	22/12末
エネルギーシステム ソリューション	915	1,036	1,093	1,156
インフラシステム ソリューション	1,439	1,624	1,697	1,943
ビル ソリューション	417	496	504	563
リテール&プリンティング ソリューション	545	654	626	636
デバイス&ストレージ ソリューション	1,700	1,946	1,999	1,929
デジタル ソリューション	96	138	141	161

※ 22/3末および22/6末のビルソリューションについては、空調事業の残高を売却目的保有資産に組み替えをしています。

※ 2022年8月1日の株式譲渡完了に伴い、東芝キャリア(株)は当社の連結対象から外れています。

※ リテール&プリンティングソリューションについては、東芝テック(株)が公表している、東芝テック(株)の連結貸借対照表上の金額を記載しています。

セグメント別 経営指標

単位：億円

売上債権	22/3末	22/6末	22/9末	22/12末
エネルギーシステム ソリューション	2,493	2,188	2,247	2,308
インフラシステム ソリューション	2,621	1,760	1,881	1,917
ビル ソリューション	897	784	838	856
リテール&プリンティング ソリューション	708	657	839	669
デバイス&ストレージ ソリューション	1,383	1,213	1,357	1,234
デジタル ソリューション	613	388	471	460

※ 22/3末および22/6末のビルソリューションについては、空調事業の残高を売却目的保有資産に組み替えをしています。

※ 2022年8月1日の株式譲渡完了に伴い、東芝キャリア(株)は当社の連結対象から外れています。

※ リテール&プリンティングソリューションについては、東芝テック(株)が公表している、東芝テック(株)の連結貸借対照表上の金額を記載しています。

セグメント別 経営指標

単位：人

従業員数	22/3末	22/6末	22/9末	22/12末
エネルギーシステム ソリューション	14,410	14,351	14,330	14,308
インフラシステム ソリューション	19,876	19,944	19,821	19,607
ビル ソリューション	22,423	22,873	16,157	16,114
リテール&プリンティング ソリューション	18,799	19,037	18,849	18,902
デバイス&ストレージ ソリューション	22,421	22,123	21,654	21,391
デジタル ソリューション	8,239	7,898	7,885	7,798
その他	7,003	7,018	7,031	7,038
全社（共通）	3,053	3,138	3,110	3,078
合計	116,224	116,382	108,837	108,236

※従業員数は、正規従業員及び期間の定めのある雇用契約に基づく労働者のうち1年以上働いているまたは働くことが見込まれる従業員の合計数です。

※ 2022年8月1日の株式譲渡完了に伴い、東芝キャリア(株)は当社の連結対象から外れています。

減価償却費・研究開発費

単位：億円

	21/1-3Q	22/1-3Q	20年度 実績	21年度 実績	22年度 見通し
減価償却費	647	694	852	852	1,000
研究開発費	1,056	1,107	1,505	1,519	1,650

為替レート

実績為替レート	期中平均レート		期末日レート	
	21/1-3Q	22/1-3Q	22/3末	22/12末
米ドル	¥111	¥136	¥122	¥133
ユーロ	¥131	¥140	¥137	¥141

想定為替レート	2月以降
米ドル	¥130
ユーロ	¥135

4Q 為替感応度 (1か月・1円あたり)	売上高	営業損益	単位：億円
米ドル	6	1	
ユーロ	0	0	

TOSHIBA